

4 損 益

・損益計算書

(単位：千円)

区分		年度	H30	R1	R2	R3	R4
信 用	収 益		15,540,268	14,072,150	13,252,982	13,339,978	12,661,833
	費 用		2,127,710	881,835	1,648,032	1,699,711	1,804,901
	総利益		13,412,553	13,190,312	11,604,946	11,640,260	10,856,928
共 済	収 益		9,411,383	8,912,819	8,369,582	8,253,973	7,963,855
	費 用		566,085	511,659	456,165	477,641	447,836
	総利益		8,845,293	8,401,155	7,913,413	7,776,328	7,516,016
購 買	収 益		45,500,508	44,485,069	42,911,996	43,808,628	29,489,230
	費 用		40,379,101	39,539,341	38,012,093	38,999,222	24,782,967
	総利益		5,121,402	4,945,722	4,899,898	4,809,400	4,706,256
販 売	収 益		14,768,531	14,597,085	15,520,636	15,471,268	15,274,867
	費 用		10,669,398	10,489,149	11,329,722	11,019,194	10,611,256
	総利益		4,099,127	4,107,934	4,190,909	4,452,070	4,663,608
保 管	収 益		842,499	827,088	804,973	798,098	770,058
	費 用		313,062	302,587	249,159	235,534	242,739
	総利益		529,433	524,499	555,810	562,558	527,316
加 工	収 益		153,639	128,480	104,016	87,881	76,258
	費 用		127,975	105,862	88,955	70,876	62,463
	総利益		25,660	22,614	15,058	17,000	13,790
利 用	収 益		5,471,842	5,493,901	5,387,568	5,743,890	5,606,447
	費 用		3,347,086	3,559,117	3,307,884	3,395,699	3,613,238
	総利益		2,124,752	1,934,781	2,079,683	2,348,187	1,993,207
宅地等供給	収 益		462,209	320,495	398,063	649,952	394,058
	費 用		277,016	147,622	231,519	396,369	208,798
	総利益		185,190	172,870	166,540	253,579	185,256
その他	収 益		1,372,457	1,388,994	1,274,554	1,206,992	1,052,162
	費 用		713,901	723,959	653,884	646,524	607,140
	総利益		658,552	665,027	620,666	560,461	445,017
指 導	収 入		167,838	181,824	121,848	127,402	147,152
	支 出		745,552	693,295	577,651	525,309	543,573
	差 額		▲ 577,711	▲ 511,465	▲ 455,801	▲ 397,902	▲ 396,417
事業総利益			34,424,289	33,453,476	31,591,154	32,021,975	30,511,007
事業管理費合計			32,232,878	31,535,411	30,549,349	30,217,488	29,402,849
(うち人件費)			23,215,906	22,524,864	21,821,796	21,573,612	20,923,023
事業利益			2,191,406	1,918,061	1,041,800	1,804,480	1,108,154
事業外	収 益		2,128,190	3,057,136	2,540,959	2,709,544	2,558,306
	費 用		247,724	310,171	270,089	224,972	222,186
経常利益			4,071,870	4,665,026	3,312,669	4,289,052	3,444,273
特別	利 益		2,268,471	626,891	1,549,817	236,257	183,290
	損 失		1,450,024	1,043,038	1,720,619	598,791	425,990
税引前当期純利益			4,890,317	4,248,878	3,141,868	3,926,518	3,201,576
法人税、住民税及び事業税			837,210	828,410	706,622	851,132	695,378
法人税等調整額(控除)			169,787	▲ 75,757	9,104	▲ 23,632	▲ 21,578
当期剰余金			3,883,316	3,496,219	2,426,137	3,099,011	2,527,774

(注) 差引については、農協毎に千円未満切り捨て処理後集計しているため合致しない。